Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ключевская  средняя  общеобразовательная  школа
ПРИКАЗ

20 октября 2008 г.

  № 134-од

п. Ключи

О переходе на новую систему оплаты труда

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от 01.03.2008 № 81 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008-2009 годы», Постановления Администрации  Топчихинского  района  от 17 сентября 2008 г.№ 447 «О  реализации в рамках  приоритетного  национального  проекта «Образование» проекта  модернизации   образования  в Топчихинском  районе на 2008-2009  годы», Постановления  Администрации Топчихинского  района № 487 от 07  октября 2008 г. «О переходе  на  новую  систему оплаты  труда  работников  муниципальных  общеобразовательных  учреждений, реализующих  программы  дошкольного начального  общего, основного  общего, среднего (полного ) общего,  а  также  дополнительного  образования  в Топчихинском  районе» , решения общего собрания работников школы от 15 октября 2008 г. № 1 о переходе на новую систему оплаты труда с 01.01.2009 ,

приказываю:

1. С 1 января 2009 года  в соответствии  с Положением  «О порядке  формирования и расходования  фонда  оплаты  труда  и системе  оплаты  труда  работников муниципальных  общеобразовательных учреждений Топчихинского района, реализующих программы начального  общего, основного  общего, среднего (полного)  общего, а также  дополнительного  образования» ввести  новую  систему
     оплаты  труда работников.
2. Осуществлять организационные  мероприятия  по введению  новой системы  оплаты  труда, предусмотренные  законодательством.
     3.     Формирование фонда оплаты труда, расчет оплаты труда производить в соответствии с утвержденной «Методикой формирования и расходования фонда оплаты труда и системы оплаты труда работников школы муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования».

3. Подготовить необходимые локальные акты и штатное расписание в рамках перехода на новую систему оплаты труда к утверждению (до 01.11.2008)

4. Председателю профсоюзного комитета Поздину С.В. провести заседание профсоюзного комитета по формированию проекта коллективного договора в условиях перехода на новую систему оплаты труда и обеспечить его утверждение в установленном порядке (до 15.11.2008)

5. Провести нормирование аудиторной и неаудиторной нагрузки педагогических работников (до 10.11.2008) (зам. директора по УВР Н.А. Архипова)

6. Сформировать рабочую группу для создания нормативной базы школы:

- Белозерцева Е.М.
- Поздин С.В.
- Киселева Л.А.
- Вяткина Н.И.
- Архипова Н.А.
7.Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю  за собой
                                                       Директор школы _______     А.И. Бригаденко
С приказом  ознакомлены: